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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 200 

I brev af 29. juni 2023 har udvalget efter ønske fra Lotte Rod (RV) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 200: 

Vil ministeren oplyse, hvad det vil koste at give alle elever med ufrivillig 

skolevægring den hjemmeundervisning, som de har krav på i loven? 

Svar: 

Det er et kommunalt ansvar, at elever i folkeskolen med problematisk fra-

vær kommer tilbage til undervisningen i skolen snarest muligt. Tilsvarende 

har kommunerne finansieringsansvaret og skal dermed afholde udgifter 

hertil. 

 

Skolen har pligt til at undersøge årsagen til fraværet, og hvis fraværet skyl-

des sygdom, herunder psykiske lidelser som fx angst, skal skolen tilbyde 

sygeundervisning.  

 

Hjemmeundervisning er knyttet til den ret, forældrene har til at undervise 

deres børn i hjemmet efter lov om fri- og privatskoler. 

 

Ministeriet har ikke data eller viden fra undersøgelser og lignende, om 

hvorvidt der er elever i folkeskolen, der ikke modtager den sygeundervis-

ning, som de har krav på.  

 

Ministeriet kan på det foreliggende grundlag ikke oplyse de nuværende 

kommunale udgifter til børn med skolevægring. Dette skyldes, at der ikke 

er et tydeligt mål for, hvornår en elevs fraværsmønster kan defineres som 

skolevægring. Ministeriet har derfor ikke viden om antallet af børn med 

skolevægring. Derudover har ministeriet ikke regnskabsdata for kommu-

nernes udgifter til specialpædagogisk støtte og anden specialpædagogisk 

støtte, herunder sygeundervisning, idet disse udgifter ikke opgøres særskilt 

i den kommunale kontoplan. Dvs. ministeriet kan ikke opgøre de faktiske 

kommunale udgifter forbundet med at overholde de gældende forpligtel-

ser på området. 
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Ministeriet er bekendt med, at skolevægring er en stigende udfordring, og 

at det er et komplekst problem, der ofte kræver samarbejde på tværs af 

sektorer og inddrager både barnet, skolen og familien.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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